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Pompa nadająca się szcrtgólnie do przędzarek sztucznego jedwabnu
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Pierwszeństwo: 18 stycznia 1934 r. (Niemcy).

Znane pompy obrotowe z tłokami zazę-
bionemi, stosowane w przędzarkach sztucz¬
nego jedwabiu, składają się z płyty przed¬
niej, płyty tylnej i płyty środkowej, jak też
z części, zapomocą której pompę zamoco-
wuje się na podstawie. W części tej, w któ¬
rej wykonane są kanały przepływowe cie¬
czy przędzalniczej, osadzony jest wał na¬
pędowy pompy, wystający nazewnątrz, W
pompach tego rodzaju ciecz przędzalnicza
może jednak dopływać aż do łożyska wału
napędowego, a po stwardnieniu ciecz ta ni¬
szczy wał w stosunkowo krótkim okresie
czasu. Inną wadę tych pomp stanowi jed¬
nostronne ciśnienie, działające na wał, któ¬
re jest przenoszone na pompę i powoduje
stosunkowo szybkie zużycie pompy i jej

nieszczelność. Aby zapobiec możliwie prze¬
pływowi cieczy przędzalniczej do łożyska
wału względnie zmniejszyć ilość przepły¬
wającej cieczy, stosowano odpowiednie u-
szczelnienie, w celu zaś usunięcia przeno¬
szenia wymienionych ciśnień wału na pom¬
pę wykonywano wał z kilku części. W żad¬
nym przypadku jednak nie osiągnięto wy¬
ników zadowalających; oprócz tego budo¬
wa pompy była złożona, a więc droga.

W wynalazku niniejszym uniknięto w
zupełności powyższych wad.

W tym celu do osadzenia wału pompy
i wału napędnego stosuje się oddzielne ło¬
żyska, a do połączenia tych wałów ze so¬
bą — sprzęgło. Przednia płyta pompy, słu¬
żąca do jej zamocowania, posiada przy-



tein większą długość, niż jej płyta środko¬
wa i tylna, przyczem w pfycie tej wykona¬
ne są kanały do doprowadzania i odpro¬
wadzania cieczy przędzalniczej. Wał na-
pędny może być osadzony np. w łożysku,
stanowiącem jedną całość z podstawą pom¬
py. Przy takiem wykonaniu należy oddziel¬
nie uruchomiać każdą pompę. Można rów¬
nież zamocować w przedniej płycie łoży¬
sko wału napędowego. W takiej pompie
ciecz przędzalnicza nie dopływa do łoży¬
ska wału napędowego; ciecz ta nie styka
się więc z tern łożyskiem, które nie niszczy
się szybko i posiada wskutek tego większą
trwałość. Jednostronne ciśnienia, działają¬
ce na wał napędowy, nie są przenoszone na
pompę i nie uszkadzają jej, przyczem ka¬
nały są wykonane w przedniej płycie. Aby
zapobiec spływaniu kropel cieczy przędzal¬
niczej, wydostającej się nazewnątrz wałów,
oddzielonych jeden od drugiego, pomiędzy
przednią płytą pompy a sprzęgłem stosuje
się uszczelnienie, np. ze skóry.

Na rysunku uwidoczniono przykład wy¬
konania wynalazku. Fig. 1 przedstawia
pompę w rzucie pionowym, a fig. 2 — w
widoku zboku.

Pompa składa się z płyty przedniej /,
środkowej 2 i tylnej 3, przyczem płyta 1
jest zaopatrzona na dolnym końcu w prze¬
dłużenie 4, służące do zamocowania pompy
na pomoście 5 zapomocą śruby 6. W płycie
1 wykonane są kanały przepływowe cieczy
przędzalniczej. Pomost 5 jest zaopatrzo¬
ny w łożysko 7 wału napędowego 8, połą¬

czonego z wałem 9 pompy zapomocą sprzę¬
gła 10. Na wale 8 osadzone jest koło napę¬
dowe 11. Aby zapobiec spływaniu kropel
cieczy przędzalniczej, między płytą 1 a
sprzęgłem 10 umieszczone jest uszczelnie¬
nie 12 ze skóry lub podobnego materjału.
Wyłączanie każdej pompy uskutecznia się
przez obrócenie lub wyłączenie sprzęgła
10. Łożysko wału 8 może być również za¬
mocowane na płycie 1. Jest rzeczą ważną,
aby ciecz przędzalnicza nie stykała się bez¬
pośrednio z łożyskiem wału napędowego.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Pompa nadająca się szczególnie do
przędzarek sztucznego jedwabiu, znamien¬
na tern, że posiada oddzielne łożyska wału
(9) pompy i wału napędowego (8), połą¬
czone zapomocą sprzęgła (10).

2. Pompa według zastrz. 1, znamien¬
na tern, że posiada płytę przednią fi), któ¬
ra służy do zamocowania pompy i w któ¬
rej wykonane są kanały, doprowadzające
ciecz przędzalniczą i odprowadzające tę
ciecz.

3. Pompa według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienna tern, że wał napędowy (8) jest osa¬
dzony np. w łożysku (7), umieszczonem na
pomoście (5).

Barmer Maschinenfabrik
Aktiengesellschaft.

Zastępca: Inż. H. Sokal,
rzecznik patentowy.
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